Οὐ τῆς ὄφαντος αἰχμαλώπου ὑπερέπος, καὶ δέ
πλαστῆς εἰς ὀξειοστονα δικαιολογήσας χειρό-
μνος, καν μὴ κακεῖνος δέ τὸν ὑπερέπος, ἀλλ' ὅπου
κινδυνεῖς οὐς ὑπερέπος.

Μέρυμνος τῷ λεγομένου δι τῷ λαζι. διγένω,
ὅπι δέ τὸν ὑπερέπον ποτε διώσαται τὸν ὑπερέποντει-
σθαι λαμβάκην εἰς γάμον, δέδηρ οὐ τῆς κόρης πα-
τηρ τῷτο κατὰ τὸν αὐτὸν Διατάξιον ἐπέτει-
σθαι. τῷτο εἰδὼς ἐλέθε δέ τὸν τῷ περιγράμμον. δι-
γνατέρει τὸν ἔχων καὶ Διατάξιον τυπῶν, δέ-
δωκεν ὑπερέπον τῇ θυγατερί, καὶ γάρματος τῆς
μητρὸς Κύτων γαμηθεῖα. μηδὲ τὸν Κύτων
τελεύτην, βούλεται τῷ ὑπερέπωντον γα-
μηθεῖα οὐ μητηρ. ἀρέα σκωτσάται οὐ γάμος;
λέγει Παπιανὸς οὐδαμῶς. καν τὰ μάλιστα γῳ

Basil. Tom. IV.

A veluti magistratus municipalis qui
tutorem dedit, actione subsidiaria
a pupillis conuentus periculum sus-
tinet, si tutor non recte tutelam
administrauerit, & soluendo non
sit. Similiter qui pro tutore aut cu-
ratore fideiussit an pupillam ducere
poterit? quia licet ad magistratum
municipalem & fideiussorem tute-
lae periculum pertineat, non ta-
men eiusmodi periculum in nume-
rum trium tutelarum eis compu-
tari potest. & consequens est, v-
trumque eorum non prohiberi pu-
pillam uxorem ducere. Quid er-
go si tutor honorarius sit, an quia
nec huiusmodi tutela in numerum
trium tutelarum computatur, po-
terit & hic tutor ad similitudinem
magistratus municipalis & fideiuss-
oris pupillam ducere? hoc Paulus
negat, quia non idem est in tu-
tore honorario, & magistratu & fi-
deiussore: tutor enim honorarius
periculum pati solet, si pupillæ bo-
na malè administrari passus sit: &
ideò tutor esse videtur. Sed & ille
Senatusconsulto, de quo iam sèpè
dictum est, continetur, qui datus
quidem tutor est, cessat autem ab
administratione: quia nihil minus
ex constitutionibus tenetur ac si ad-
ministrasset. Nota, licet captiuitate
pupillæ tutela finiatur, ut didicisti
Institut. i. tit. 22. periculum tamen
tutelæ ad eum qui ad tutelam voca-
tus est, semper pertinere quasi tu-
torem.

Tutor pupillæ qua ab hostibus ca-
pita est, & qui falsis allegationibus
tutelæ excusationem meruit, licet
non propriè tutor sit, periculum ta-
men tutelæ quasi tutor præstat.

D ² Mater cui maritus permisit.] Memi-
neris eius quod dictum est dig. 36.
tutorem pupillam suam tunc ducere
posse, cum pater pupillæ testamen-
to suo id permiserit. Hoc cognito
veni ad quæstionem propositam. Qui-
dam filiam habens, supremis tabulis
tutorem ei reliquit, iussitque ut ar-
bitrio matris nuptum collocaretur.
Mater post patris excessum tutori
eam in matrimonium collocare vo-
lebat. an nuptiæ consistunt? negat
Papianus: licet enim pater superstes